

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення заходів державного регулювання» та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1976 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ», посвідчень на проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 617, від 03 грудня 2025 року № 666, від 09 грудня 2025 року № 683 Відділом НКРЕКП у Львівській області у термін з 01 грудня 2025 року по 11 грудня 2025 року проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» (далі – ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), щодо здійснення господарської діяльності з розподілу природного газу за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року.

За результатами планової перевірки ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» складено Акт від 11 грудня 2025 року № 304 (далі – Акт перевірки). Пояснення до Акта перевірки надані Ліцензіатом листом від № (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов:

№	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки) у визначеному розмірі та за цільовим призначенням	У 2024 році фактична структура тарифу на послуги розподілу природного газу не відповідає складовим витрат, встановлених структурою тарифу на послуги розподілу природного газу, затверджених Постановою від 16.12.2020 № 2468 «Про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу для ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ».
		Тарифна виручка: передбачена тарифом – грн, скоригована на факт – грн, фактичні дані відповідно до форм 8б/г-газ моніторинг, опрацьованої під час перевірки – грн. (відхилення – грн).
		Сума недоотриманого доходу від здійснення діяльності з розподілу природного газу відповідно до Методики визначення сум додатково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення діяльності із розподілу природного газу, яка є Додатком 31 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,



		законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженому постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428: _____ грн (без ПДВ), з них: недоотриманий дохід внаслідок зменшення фактичного обсягу наданих послуг – _____ грн, сума недофінансування статей витрат структури тарифу – _____ грн. _____ = _____ грн (без ПДВ). (стор. 24 - 38 Акта) <i>Відповідно до Пояснень Ліцензіата, рівень середньої зарплати за 2024 рік був вищим від встановленої діючим тарифом. У тарифі закладено зарплату _____ працівників. Спискова чисельність працівників Товариства на початок 2024 року склала _____ чол. Фактична чисельність працівників на кінець 2024 року склала _____ чол. Впродовж 2024 року витратна частина підприємства сформована за рахунок коштів, які надійшли від послуг з розподілу природного газу, а також коштів отриманих від провадження інших видів діяльності.</i> Згідно з пунктом 2.2.13 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок), визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження, оскільки сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку та не перевищує 11 балів.
2	підпункт 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП.	Комісією з перевірки встановлено, що ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» порушено термін сплати внесків на регулювання у II кварталі 2024 року на 14 днів (оплата Ліцензіатом проведена 14 травня 2024 року, кінцевий термін сплати – 30 квітня 2024 року). (стор. 42 - 43 Акта) <i>Відповідно до Пояснень Товариства внески на регулювання, які мали бути сплаченими до 30.04.2024 через технічні труднощі з банківським цифровим ключем та доступом до розрахункового рахунку, були перераховані 14.05.2024.</i> Згідно з пунктом 2.2.13 Порядку визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження, оскільки сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку та не перевищує 11 балів.
3	підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині надання ліцензіатом НКРЕКП документів,	Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 86-газ-моніторинг та у формі № 82-газ-моніторинг Комісією з перевірки при аналізі звітності

інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю))	ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за формою № 8б-газ-моніторинг за I-IV квартали 2024 року та 8г-газ-моніторинг за 2024 рік виявлена розбіжність за статтями, а саме: Розділ I. Фінансово економічні результати діяльності підприємства 1. Виробнича собівартість продукції (робіт, послуг), усього 1.1. Матеріальні витрати, усього 1.1.2. Матеріали 1.1.3. Паливно-мастильні матеріали 1.1.5. Інші матеріальні витрати 1.2. Витрати на оплату праці 1.3. Амортизація 1.4. Інші витрати 1.4.4. навчання працівників (семінари, підготовка кадрів) 1.4.11. послуги сторонніх організацій 1.4.16. інші витрати 2. Адміністративні витрати 2.1. у т. ч.: матеріальні витрати, усього 2.1.3. паливно-мастильні матеріали 2.4. Інші витрати, усього 2.4.1. у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування 2.4.4. навчання працівників (семінари, підготовка кадрів) 2.4.11. послуги сторонніх організацій у сфері інформаційних технологій 2.4.12. інші витрати 3. Витрати операційної діяльності, усього 3.1. у т. ч.: матеріальні витрати 3.2. витрати на оплату праці 3.3. амортизація 3.4. інші витрати 3.4.1. у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування 4.1. Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 4.2. Податок на додану вартість 4.4. Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), усього 4.5. Інший операційний дохід, усього 5.1. Прибуток (збиток) 6. Капітальні інвестиції, усього 6.4. інші 8. Інші операційні витрати, усього 8.5. інші витрати Розділ II. Показники ефективності використання основних фондів 1. Річна замовлена потужність (об'єкта) об'єктів споживачів, усього 1.1. у т. ч.: побутових споживачів
--	--

		1.2. споживачів, що не є побутовими Крім того, Ліцензіатом в додатку 2 до форми № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг за 2024 рік та додатку 2 до форми № 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг зазначено середню кількість працівників з недостовірними даними. Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 8в- газ-моніторинг Комісією з перевірки при аналізі звітності ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за формою № 8в-газ-моніторинг за січень-грудень 2024 року встановлено, що Ліцензіатом за жовтень та листопад 2024 року недостовірно зазначено значення 1/12 обсягу річної замовленої потужності (що не відповідає первинним документам) та відповідно Розділ V «Стан розрахунків замовників за надані Оператором ГРМ послуги розподілу природного газу». Щодо достовірності даних, зазначених у формі № 8а-газ-моніторинг Комісією з перевірки при аналізі звітності ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за формою № 8а-газ-моніторинг за 2024 рік встановлено, що Ліцензіатом зазначено недостовірні дані, а саме: Розділ II. Обсяги річної замовленої потужності об'єктів споживачів та їх кількість: граф 11 «кількість замовників» граф 12 «обсяг» Розділ VIII. Дохід/витрати Оператора ГРМ від надання послуг зі стандартного приєднання: Рядок 3: граф 1. «кількість стандартних приєднань» граф 2 «Отримано доходу», графа 4 «Фактичні витрати», графа «Валовий прибуток» – зазначені показники не відповідають первинним документам. Розділ IX. Дохід/витрати Оператора ГРМ від надання послуг з нестандартного приєднання: Рядок 3: граф 1. «кількість нестандартних приєднань» граф 2 «Отримано доходу», графа 4 «Фактичні витрати», графа «Валовий прибуток» – зазначені показники не відповідають первинним документам. Розділ X. Основні техніко-економічні показники активів у розрізі форми власності: 1. «Розподільні газопроводи, які є на балансі (в обслуговуванні) підприємства, усього, у тому числі: 1.2. «середнього тиску» 3. «Шафові регуляторні пункти газу» 6. «Колодязі» 7. «Засувки» 13. «Транспортні засоби». Щодо достовірності даних, зазначених у формах № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл та № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік Комісією з перевірки здійснено вибірку
--	--	---

	перевірку інформації на відповідність первинним документам, відображеної Ліцензіатом у Реєстрі надання послуг та письмових звернень споживачів за I – IV квартали 2024 року (додаток 2 до форми № 3-газ-якість-розподіл) та встановлено наступне: - по 1 споживачу інформація не повинна вноситись до звіту (код послуги S 1.10.2); - по 2 споживачу дата початку та дата закінчення надання послуги не відповідає відповідно до первинних документів (код послуги S 1.10.2); - по 2 споживачах дата завершення надання послуги не відповідає даті завершення надання послуги відповідно до первинних документів (код послуги S 1.4); - по 1 споживачу дата початку надання послуги не відповідає дата початку надання послуги відповідно до первинних документів (код послуги S 1.8); - по 8 споживачах не заповнено дані щодо надання послуги з приєднання (код послуги S 1.8). У формі звітності № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл (річна) за 2024 рік комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом подано недостовірні дані, що не відповідають первинним документам, а саме у рядках: 1. Протяжність газопроводів, що обліковуються на балансі/є в обслуговуванні Оператора ГРМ, станом на кінець звітного періоду, у т. ч.: 1.1 підземних або наземних, з них: 1.1.1 із сталі 1.1.2 із поліетилену 1.2 надземних 1.3 газопроводів-вводів 2. Сумарна протяжність перевірених у рамках технічного огляду газопроводів у звітному році 2.1 підземних або наземних, з них: 2.1.1 із сталі 2.1.2 із поліетилену 2.2 надземних 2.3 газопроводів-вводів (стор. 49 - 51 Акта) Відповідно до Пояснень Ліцензіата, виправлені форми звітності були надіслані на адресу: № 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг за I - IV квартали 2024 року та № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг за 2024 рік – , № 8в-НКРЕКП-газ-моніторинг за жовтень-листопад 2024 року та № 8а-НКРЕКП-газ-якість-моніторинг за 2024 рік – , № 3-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за II квартал 2024 року (додаток 2) та № 2-НКРЕКП-газ-якість-розподіл за 2024 рік – . Згідно з пунктом 2.2.13 Порядку визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП припинила
--	--

		розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження , оскільки сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку та не перевищує 11 балів.
4	підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством Під час проведення перевірки виконання Ліцензіатом рішень НКРЕКП встановлено, що Товариством не виконано вимоги розпорядження НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 55-р «Про усунення порушень ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» (далі – розпорядження НКРЕКП № 55-р). Розпорядженням НКРЕКП № 55-р зобов'язано Ліцензіата усунути порушення вимог законодавства та Ліцензійних умов, для чого у строк до: 1) 01 березня 2024 року надати до НКРЕКП пояснення: щодо розбіжностей даних, зазначених в Акті № 53, зокрема інформації щодо стану розрахунків споживачів природного газу з ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за отримані послуги розподілу природного газу в 2023 році з даними форми звітності № 8в-НКРЕКП-газмоніторинг (місячна) «Звіт про використання потужності газорозподільної системи та стан розрахунків» за січень – грудень 2023 року та у разі необхідності надати уточнену звітність за цією формою; щодо розбіжностей в уточнених формах звітності № 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за IV квартал 2022 року та № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2022 рік за статтями розділу II «Показники ефективності використання основних фондів», зазначених форм звітності, а саме інформації, що міститься у рядках 7 «Первісна вартість основних засобів» і 8 «Залишкова вартість основних засобів» та у разі необхідності надати уточнену звітність за цією формою; 2) 01 червня 2024 року забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання. На виконання пункту 1 розпорядження НКРЕКП № 55-р Ліцензіат листом від лютого 2024 року № надав НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей у вищезазначених формах звітності, а також повідомив про надсилання до НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису (КЕП) уточнених форм № 8в-НКРЕКП за січень – грудень 2023 року, уточненої форми № 8б-НКРЕКП за IV квартал 2022 року та уточненої форми № 8г-НКРЕКП за 2022 рік. Службовою запискою Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері повідомлено, що Товариством шляхом надання уточнених форм звітності № 8б-НКРЕКП за IV квартал 2022 року та № 8г-НКРЕКП за 2022 рік усунуто порушення та зазначено про невідповідність даних уточнених форм № 8в-НКРЕКП за січень – грудень 2023 року в розрізі замовників послуг (категорій споживачів). При цьому, Відділ НКРЕКП у Львівській області службовою запискою повідомив, що в Акті планової перевірки від 30.01.2024 № 53 допущено технічну помилку, а саме в розрізі категорій споживачів у грудні 2023 року розрахунки по побутовому споживачу (нарахування в сумі грн) віднесено до категорії непобутових споживачів, що відповідно на грн відобразило невідповідність у заборгованості споживачів в розрізі категорій споживачів. Таким чином, Ліцензіатом уточнену звітність за формою № 8в-НКРЕКП за січень – грудень 2023 року надано з достовірними даними. Враховуючи зазначене, пункт 1 розпорядження № 55-р ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» виконано. Щодо виконання пункту 2 Комісією з перевірки встановлено, що станом на 01 червня	

	2024 року ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» не забезпечено функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання. (стор. 52-53 Акта) Відповідно до Пояснень Ліцензіата, забезпечення функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання на даний момент ще не використовуються у штатному режимі, оскільки у 2024 році було приєднань. Вартість впровадження вказаних електронних сервісів приєднань – грн, що складало надвисоке фінансове навантаження на одне приєднання. У даний час організація надання даних сервісів відбувається у «ручному» режимі та ведуться роботи по втіленню даних сервісів власними силами, проводяться тестування. Очікувана дата впровадження 2 квартал 2026 року. Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку за визначене порушення НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу.
5	пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині зобов'язання операторів газорозподільних систем забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання При перевірці Комісією з перевірки встановлено, що Ліцензіатом не забезпечено функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання. (стор. 57 Акта перевірки) Пояснення ліцензіата з питання забезпечення функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання наведені вище. Згідно з пунктом 2.2.13 Порядку визначення розміру штрафів за визначене порушення НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження, оскільки сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 Порядку та не перевищує 11 балів.

Щодо здійснення діяльності ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за період діяльності з 01.01.2024 по 31.12.2024: обсяг річної замовленої потужності розподілу природного газу – куб. м.

Ураховуючи викладене, Пояснення Ліцензіата та згідно з Порядком Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 82 416 (вісімдесят дві тисячі чотириста шістнадцять) гривень згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	4 848,00 Неоподаткованих мінімумів доходів громадян (далі – НМДГ)	82 416,00 грн
---	---	----------------------

Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування застереження	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу, грн	Коригування розміру штрафу на тривалість порушення	Коригування розміру штрафу на пом'якшуючі обставини
1) щодо тарифів/цін/ плати за послуги; цільовим використанням коштів,	-	-	застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій	1 700 000,00	-	-	-

передбачених в тарифі <i>а саме: підпункту 16 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>				штраф застосовується				
2) порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності <i>а саме: підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	-	-	застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується	1 700 000,00	-	-	-
3) щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) <i>а саме: підпункту 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	-	-	застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується	1 700 000,00	-	-	-
4) щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок, <i>а саме: підпункту 31 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов</i>	4 848,00	82 416,00	-	-	1 700 000,00	68 00,00	14 416,0 ⁴	-
5) порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності, <i>а саме: пункт 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ</i>	-	-	застосовується застереження	не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується	1 700 000,00	-	-	-

⁴враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення, який склав 1,21;

щодо порушення підпунктів 16, 23, 30 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов та пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ розрахована сума балів за вказане порушення не перевищила 11 балів (не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується); згідно з пунктом 2.2.13 Порядку, НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту розвитку газового ринку від 18.12.2025 № 347/56-25 та Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 22.12.2025 № 1365/16-25, Пояснень Ліцензіата, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів (зі змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) постанову, якою

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування

електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання, та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання та порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням;

підпункту 23 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» у розмірі 82 416 (вісімдесят дві тисячі чотириста шістнадцять) гривень за порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 55-р «Про усунення порушень ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ».

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 168,1 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування»;

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» (далі – ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ») (код ЄДРПОУ 39258250) усунути порушення щодо недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання, та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання

відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання та підпункту 30 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

для чого у строк до:

1) 30 січня 2026 року надати до НКРЕКП уточнені форми звітності № 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за I – IV квартали 2024 року та № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік за статтями розділу I «Фінансово-економічні результати діяльності підприємства», а саме інформації, що міститься у рядках 4.5 «Інший операційний дохід, усього», 8 «Інші операційні витрати, усього» та 8.5 «інші витрати».

Про виконання зазначеного зобов'язання повідомити НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у Львівській області у строк до 16 лютого 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

2) 01 травня 2026 року забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання.

Про виконання зазначеного зобов'язання повідомити НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у Львівській області у строк до 18 травня 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення заходів державного регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ грудня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення планової перевірки від 11 грудня 2025 року № 304, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1976 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 11 листопада 2025 року № 617, від 03 грудня 2025 року № 666 та від 09 грудня 2025 року № 683, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» (код ЄДРПОУ 39258250) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання,

інформування замовника про стан надання послуги з приєднання, та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання та порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункт 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням;

підпункт 23 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункт 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю));

підпункт 31 у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідними рішеннями та чинним законодавством.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу ГРМ у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання, та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання та порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 16 у частині використання коштів, отриманих за рахунок надання послуг розподілу природного газу, передбачених структурою тарифу (річної планованої тарифної виручки), у визначеному розмірі та за цільовим призначенням;

підпункту 23 у частині сплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються НКРЕКП;

підпункту 30 у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)).

2. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» у розмірі 82 416 (вісімдесят дві тисячі чотириста шістнадцять) гривень за порушення підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 55-р «Про усунення порушень ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ».

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері відповідно до пунктів 1, 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у межах здійснення заходів державного регулювання, при наступному перегляді тарифу на послуги розподілу природного газу для ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ» підготувати та винести на засідання НКРЕКП проєкт рішення, яким врахувати коригування річної планованої тарифної виручки в сторону збільшення на суму недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у розмірі 168,1 тис. грн (без ПДВ) за 2024 рік, з урахуванням положень Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування».

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



ПРОЄКТ

**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
ТЗОВ «СПЕКТРГАЗ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 11 грудня 2025 року № 304, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СПЕКТРГАЗ» (код ЄДРПОУ 39258250) усунути порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме пункту 15 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, у частині забезпечення Оператором ГРМ функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання, та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та

граничних строків їх виконання та підпункту 30 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині надання до НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

для чого у строк до:

1) 30 січня 2026 року надати до НКРЕКП уточнені форми звітності № 8б-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за I – IV квартали 2024 року та № 8г-НКРЕКП-газ-моніторинг (річна) «Звіт про застосування тарифів на послуги розподілу природного газу» за 2024 рік за статтями розділу I «Фінансово-економічні результати діяльності підприємства», а саме інформації, що міститься у рядках 4.5 «Інший операційний дохід, усього», 8 «Інші операційні витрати, усього» та 8.5 «інші витрати».

Про виконання зазначеного зобов'язання повідомити НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у Львівській області у строк до 16 лютого 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

2) 01 травня 2026 року забезпечити функціонування електронних сервісів надання послуги з приєднання, які мають забезпечити взаємодію та документообіг між замовником та оператором газорозподільної системи у процесі приєднання, інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних строків їх виконання.

Про виконання зазначеного зобов'язання повідомити НКРЕКП та Відділ НКРЕКП у Львівській області у строк до 18 травня 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО